

OBJETO:SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE COCAL DOS ALVES-PI	BANCO: SINAPI - 11/2024 - PI
LOCAL: MUNICIPIO DE COCAL DOS ALVES/PI	

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO-CPU

COMPOSIÇÃO 01

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: CAPINA MANUAL E VARRIÇÃO SOBRE PAVIMENTOS EM PARALELEPÍPEDOS OU PEDRA POLIÉDRICA						UNIDADE: M²	
1.0	CÓDIGO	INSUMO	TIPO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,01500	R\$ 20,64	R\$ 0,3096
1.2	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,00100	R\$ 33,38	R\$ 0,0334
1.3	38403	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO	EQUIPAMENTO	UND	0,00050	R\$ 101,57	R\$ 0,0508
1.4	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	EQUIPAMENTO	UND	0,00500	R\$ 26,15	R\$ 0,1308
1.5	38402	PA CABO LONGO	EQUIPAMENTO	UND	0,00100	R\$ 15,70	R\$ 0,0157
1.6	2711	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA	EQUIPAMENTO	UND	0,00010	R\$ 410,00	R\$ 0,0410
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO							R\$ 0,58122

COMPOSIÇÃO 02

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: CAPINA E ROÇADO SOBRE PASSEIOS E GUIAS PÚBLICOS						UNIDADE: M²	
2.0	CÓDIGO	INSUMO	TIPO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
2.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0120	R\$ 20,64	R\$ 0,2477
2.2	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0010	R\$ 33,38	R\$ 0,0334
2.3	38403	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO	EQUIPAMENTO	UND	0,0005	R\$ 101,57	R\$ 0,0508
2.4	38402	PA CABO LONGO	EQUIPAMENTO	UND	0,0030	R\$ 15,70	R\$ 0,0471
2.5	2711	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA	EQUIPAMENTO	UND	0,0001	R\$ 410,00	R\$ 0,0410
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO							R\$ 0,41995

COMPOSIÇÃO 03

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: CAPINA MANUAL, VARRIÇÃO DE SARJETAS						UNIDADE: M	
3.0	CÓDIGO	INSUMO	TIPO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
3.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0030	R\$ 20,64	R\$ 0,0619
3.2	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0005	R\$ 33,38	R\$ 0,0167
3.3	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	EQUIPAMENTO	UND	0,0010	R\$ 26,15	R\$ 0,0262
3.4	38403	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO	EQUIPAMENTO	UND	0,0010	R\$ 101,57	R\$ 0,1016
3.5	38402	PA CABO LONGO	EQUIPAMENTO	UND	0,0010	R\$ 15,70	R\$ 0,0157
3.6	2711	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA	EQUIPAMENTO	UND	0,0003	R\$ 410,00	R\$ 0,1230
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO							R\$ 0,34503

COMPOSIÇÃO 04

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: PODA E SUPRESSÃO DE ÁRVORES						UNIDADE: M	
4.0	CÓDIGO	INSUMO	TIPO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
4.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0005	R\$ 20,64	R\$ 0,0103
4.2	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0001	R\$ 33,38	R\$ 0,0033
4.3	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,0080	R\$ 21,49	R\$ 0,1719
4.4	43479	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	EQUIPAMENTO	H	0,0080	R\$ 0,61	R\$ 0,0049
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO							R\$ 0,19046